
XI

O autorech

O AUTORECH

Mgr. Vendula Zahumenská, Ph.D.
Od skončení studia práv v roce 2006 se věnuje právu životního prostředí, se zamě-
řením na územní plánování a územní rozvoj. V roce 2014 obhájila dizertační práci 
na téma účasti veřejnosti v územním plánování a ukončila tak doktorské studium 
na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. Více než 10 let externě působila na 
Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity, kde se věnovala výuce práva ži-
votního prostředí. Obcím pomáhá v rámci projektu Investor za humny dát územní 
plány do pořádku, aby obstály při soudních sporech a pomáhaly samosprávám sku-
tečně dobře fungovat.

Mgr. David Zahumenský
Je advokát. Zaměřuje se na ústavní právo, správní právo a územní rozvoj. Poskytuje 
právní poradenství obcím, zejména v souvislosti s realizací stavebních projektů na 
jejich území a změnami územního plánu. Již řadu let se věnuje problematice smluv 
obcí s investory a na toto téma publikuje články a odborné knihy. Vystudoval Práv-
nickou fakultu Masarykovy univerzity, kde několik let externě vyučoval na Katedře 
ústavního práva a politologie. 


